Preisliste Kleintierbetreuung Mobiler Service

Max 6 Tage

Preise gültig ab Juni 2025 • Alle Preise inkl. Gesetzlicher MwSt

Leistungen & Preise

Leistung	Preis
1× täglicher Besuch (bis 2 Tiere)	22,00 EUR
Jeder weitere Besuch am selben Tag	+12,00 EUR
Jedes weitere Tier	Preis auf Anfrage
Sonn- und Feiertagszuschlag	+5,00 EUR
Medikamentengabe (nur oral)	+5,00 EUR / Tier/ Tag

Anfahrtskosten

Entfernung wird mit Google Maps ab Kochel am See berechnet.

Entfernung (einfach)	Zone	Aufpreis
0–5 km	Zone 1	O,OO EUR
6–15 km	Zone 2	5,00 EUR
16-30 km	Zone 3	15,00 EUR
31–50 km	Zone 4	30,00 EUR

Betreuungsinhalt

- Reinigung der Käfige
- Reinigung im Umfeld der Käfige
- Wasserwechsel, Fütterung
- Individuelle Beobachtung, Streicheln bei Bedarf
- Dokumentation per WhatsApp

Preisliste Kleintierbetreuung bei mir zu Hause

Mindestbuchungsdauer: 7 Nächte

Preise gültig ab Juni 2025 • Alle Preise inkl. Gesetzlicher MwSt

Leistungen & Preise

Leistung	Preis
Betreuung über Nacht	10,00 EUR / Nacht / Tier
Jedes weitere Tier	8,00 Euro / Nacht / Tier
Sonn- und Feiertagszuschlag	+5,00 EUR
Medikamentengabe (nur oral)	+5,00 EUR / Tier / Tag
Futterkosten-Aufpreis (z. B. frisches Gemüse)	nach Absprache

Betreuungsumfang

- Füttern und Wasserwechsel
- Transport von Innen in die Außengehege (bei passendem Wetter)
- Reinigung der Käfige
- Reinigung im Umfeld der Käfige
- Individuelle Beobachtung/ Berichte, Dokumentation gerne über WhatsApp
- Streicheleinheiten und Kuscheln bei Bedarf